PAGE

	Администрация сельского поселения «Трусово»
	[image: image1.png]

	«Трусов» сикт овмöдчöминса администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	ТШÖКТÖМ

от 15 сентября  2010 года                                                                                       № 33
с. Трусово Усть-Цилемского р-на  Республики Коми
Об определении прилегающих территорий к местам
массового скопления граждан и местам нахождения
источников повышенной опасности на территории
муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции», Постановления Правительства Республики Коми от 04 октября 2007 г. № 225 «О порядке прилегающих территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории Республики Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное расстояние прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, указанных в приложении в размере 30 метров.

2. Расстояние прилегающих территорий, указанное в пункте 1 настоящего постановления, определить по пешеходной зоне от центрального входа на территорию земельного участка мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности до входных дверей организаций,  осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.
3. Границы земельных участков мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности определяется документами, указанными в графе 4 приложения. В случае отсутствия документа, определяющего границы земельного участка, прилегающая территория рассчитывается непосредственно от объекта, отнесенного к месту массового скопления граждан и месту нахождения источника повышенной опасности.
4. Признать утратившим силу постановление  главы сельского поселения «Трусово» от 11 июля 2008 г. № 36.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июля 2008 года.
Глава сельского
поселения  «Трусово»                                                                                  К.К. Чупров
ПРИЛОЖЕНИЕ
 постановления администрации
 сельского поселения «Трусово»

от 15 сентября 2010 г. № 33
Места массового скопления граждан и места нахождения повышенной опасности на территории сельского поселения «Трусово»
	№

п/п
	Наименование объекта
	 Почтовый адрес

объекта (места)
	Документ, определяющий границы

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание аэропорта
	с.Трусово, кв.Набережный, д.45 А
	Постановление от 28.01.2005 № 49

	2
	Трусовский культурный центр
	с. Трусово,

кв. Набережный, д.38
	-

	3
	Цилемская врачебная амбулатория
	с.Трусово,

кв.Набережный, д.11
	Постановление

№ 16

от 05.04.2001

	4
	МОУ «Цилемская СОШ»
	с. Трусово, кв. Набережный, д.12
	Постановление

№ 490 от 27.06.2003

	5
	МОУ «Цилемская СОШ» пришкольный интернат
	с.Трусово,

кв.Набережный, д. 56

	Постановление

от 24.09.2003

№ 758

	6
	МОУ «Цилемская СОШ» пришкольный интернат
	с.Трусово,

кв.Набережный д. 60
	Постановление

от 24.09.2003

№ 757

	7
	МДОУ « Детский сад №20» с. Трусово
	с.Трусово,

кв.Набережный, д.59
	Постановление

№ 448

от 13.08.2004 (в ред. Постановления от 22.11.2004)

	8
	Общественно-культурный центр

	с.Трусово,

кв.Центральный, д. 67
	Постановление

от 08.05.2007 № 392

	9
	МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Рочевская начальная школа-детский сад» (здание № 1)
	д.Рочево,

ул. Рябиновая, д.14
	Постановление от 12.04.2007 № 266 (в ред. Постановления от 27.11.2008 № 1430)

	1
	2
	3
	4

	11
	Рочевский сельский дом культуры
	д.Рочево,

ул. Рябиновая, д.11
	Постановление

№ 05/577

от 21.05.2009

	12
	Спортзал

МОУ «Филипповская начальная школа -детский сад»
	д.Филиппово,

ул. Полевая, д.3
	Постановление от 09.09.2004 № 510

	13
	МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Филипповская начальная школа -детский сад»
	д.Филиппово,

ул. Полевая, д.6
	Постановление от 03.04.2007 г. № 239

	14
	Филипповский ФАП
	д.Филиппово,

ул. Полевая, д.3А
	Постановление

от 26.03.2007

№ 212

	15
	Филипповский сельский дом культуры
	д.Филиппово,

ул. Центральная, д. 4
	-

	16
	Мыльский клуб
	д. Мыла,

ул.Таёжная, д.55
	-

	17
	МОУ «Цилемская СОШ»
	д. Мыла,         ул. Таежная, д.54
	Постановление от 13.09.2004 № 519

	18
	МОУ «Цилемская СОШ»
	д. Нонбург,     ул. Сосновая, д.1
	Постановление

от 13.09.2004 № 514

	19
	Нонбургский клуб
	д. Нонбург,

ул. Северная, д.11
	-

	20
	Нонбургский ФАП
	д. Нонбург,

ул. Северная, д.17
	-

1